Públicos, nos termos do Processo n.o 004/2018, conforme estabelece o Artigo 192,
inciso 111, alínea "a" da Lei Complementar 018/92 (Estatuto dos Servidores Públicos de
Umuarama), c/c Artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005.

Art. 2°. O servidor perceberá proventos integrais de inatividade, no valor
de R$ 2.805,46 (Dois mil oitocentos e cinco reais e quarenta e seis centavos),
acrescidos de Adicional de Tempo de Serviço no valor de R$ 707,14 (Setecentos e
sete reais e quatorze centavos), conforme artigo 24 da Lei Complementar Municipal n°
194/2007 e Média de Horas Extras a 50% no valor R$ 411,01 (Quatrocentos e onze
reais e um centavo), média de horas extras a 100% no valor de R$ 25,68 (vinte e cinco
reais e sessenta e oito centavos), DSR sobre horas extras no valor de R$ 36,91 (trinta
e seis reais e noventa e um centavos), Média de adicional noturno de horas no valor
de R$ 0,42 (Quarenta e dois centavos) e Média de Adiciona Insalubridade no valor de
R$ 315,88 (Trezentos e quinze reais e oitenta e oito centavos), disposto pelo Acórdão
n.o 3155/2014 TCE-PR, totalizando o valor de R$ 4.302,50 (Quatro mil trezentos e dois
reais e cinquenta centavos) mensais e R$ 51.630,00 (Cinquenta e um mil seiscentos e
trinta reais), anuais, com paridade, utilizando o índice aplicado aos servidores ativos e
inativos do Município.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Administradora do FPMU

PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de abril de 2018.

CELSO L IZ PO~bêoM